VI. 1. et confident in montem S.] Vae qui confident in monte S. Tert in eis]
αυτοι E Q (εαντοις Q^a) 26 49 106 L (εν αυταις 22 εαντοις 62 95 147 185 εν αυτοις 233)
2. videte] + εις Χαλαννην L (exc 36 48 51 153 233) 68 91 et egredimini inde in
Samarhabam] και διελθατε εκειθεν εις Εμαθ Ραββα E H (exc Q εις μαθαββα και
διελαθε (-θετε Q^a) εκειθεν) Samarhabam] Αμαθ την μεγαλην 22 36 σημαθ την

habam : et descendite in Geth alienigenarum : quae sunt optimae ex omnibus regnis eorum : si plures sunt fines eorum quam vestri sunt
 3 fines : ³ qui optastis in diem malum qui acceditis et tangitis sabbatis
 4 falsis : ⁴ qui dormitis in lectis eburneis et luxuriamini in stragulis eorum : qui manducatis haedos de gregibus : et vitulos de medio
 5 armento lactantes ⁵ qui plauditis ad vocem organorum : sicut per-
 6 manentia aestimaverunt et non sicut fugientia ⁶ qui bibitis liquatum
 7 vinum et primis unguentis unguemini : et passi sunt nihil contribu-
 7 latione Ioseph. ⁷ Propter hoc nunc captivi erunt ab initio potentium :
 8 et auferetur hinnitus equorum ex Efrem : ⁸ quoniam iuravit dñs : per semetipsum quoniam ego abominor omnem iniuriam Iacob et regiones eius odi, et auferam

Cod. Weing.

Luc. Cal.

VII. 10 Et misit Amasias sacerdos in Bethel ad Hieroboam regem Israel dicens : conventum facit adversum te Amos in media domo
 11 Israel ; non poterit terra sufferre verba eius, ¹¹ propter quod haec dicit Amos : in gladio morietur Hieroboam, Israel autem captivus
 12 ducetur a terra sua. ¹² Et dixit Amasias ad Amos : vade, discede in
 13 terram Iuda et ibi commorare et ibi prophetabis ; ¹³ in Bethel autem iam non adicies prophetare, quia sanctificatio regis est, [Cod. Weing.
 14 (St.)] et domus regni erit : ¹⁴ Et respondit *Amos* et dixit ad Amessiam :

Cod. Weing. (St.)

VI 4-6. Spec. cx VI 4-6. Tert. Adv. Marc. iv 15 VI 8. Spec. xxxiii
 VII 10-17. Cypr. De non parc. viii VII 10. Coll. Carth. Gesta cclviii

μεγαλην 62 147 descendite] + εκειθεν Gr L (exc 153 233) om Q H (exc 26 49 106)
 eorum] τουτων Gr 3. qui optastis] οι ερχομενοι Gr^B L H Q^a (οι ευχομενοι Q A) 4. in lectis] επι θυρων H (exc Q 26) luxuriamini] deliciamini S in stragulis] super thoros S qui manducatis] και εσθοντες Gr Q^a H (αι εσθοντες Q) οι εσθιοντες L medio] om A S armento] armentis S Vae qui dormiunt non in lectis eburneis, et deliciis fluunt in thoris suis : qui edunt haedos de gregibus caprarum et vitulos de gregibus boum lactantes Tert 5. qui plauditis] qui plaudetis S complaudentes Tert οι επικρατουντες H (exc Q 26 κροτουντες) vocem] sonum S Tert sicut permanentia] sicut sempiterna S tanquam perseverantia Tert ως εστηκοτα Gr ως εστατα A L H (exc 48 ως εστηκοτα) aestimaverunt] deputaverunt Tert aestim. ea S sicut 2^o] quasi S tanquam Tert 6. bibitis] bibunt S Tert liquatum] saccatum S primis unguentis] optima unguenta S primariis unguentis Tert unguemini] unguuntur S Tert passi sunt] non dolebant S οτι A contributione] in interitum S 7. ex] εν Q^m (εξ Q^a om Q) 233 8. quoniam 1^o 2^o] quia S A per semetipsum] + λεγει Κυριος ο θεος των δυναμεων L (exc 48 153 233) 68 87 91 iniuriam] superbiam S (= Vulg) eius] illius S αυτων A 49 106 153 odi] odivi S

VII. 10. in Bethel] om in Gr L (exc 62 147 ες) H conventum] conglobationes Cc συστροφας Gr in media domo] in medio domus Cc εν μεσω οικου Gr non poterit] non potest Cc ου μη γενηται A suffere] supportare Cc verba] sermones Cc pr παντας Gr eius] + et ob hoc insuper expellitur Cc 12. Amos] + ο οραν Gr discede] + ου Gr (om A Q) 13. iam] om Gr et domus regni erit] = L erit] εστι Gr 14. Amessiam] Amasiam L Αμασιαν Gr L (exc 62 147 Αμεσιαν) H

non eram profeta neque filius profetae sum ego : sed pastor eram
 15 caprarum : bellicans mora : ¹⁶ et adsumpsit me dñs : de ovibus et
 16 dixit dñs : ad me : vade et prophetare in plebem meam Istrahel. ¹⁶ Et
 nunc audi verbum dñi : tu dicis non profetabis in Istrahel : et non
 17 congregabis turbas in domum Iacob. ¹⁷ Propter hoc haec dicit dñs :
 dñs : uxor tua in civitate prostabit : et filii tui et filiae tuae gladio
 decident : et terra tua funiculo metibitur : et tu in terram immundam
 morieris : Istrahel autem captivus ducetur a terra sua.

VIII. 1 ¹ Sic ostendit mihi dñs : dñs : et ecce vas aucupis : et dixit dñs
 2 ad me : quid tu vides *Amos* : et dixi vas aucupis : ² et dixit dñs : ad
 me : venit consummatio vere super populum meum Istrahel : iam non
 3 adiciam ut praeteream eum : ³ et ululabunt fundamenta templi in
 illa die dicit dñs : prostratorum numerus immensus in omni loco
 4 proiciam silentium. ⁴ Audite itaque haec qui contribulatis in mane
 5 pauperes : et dissolvitis mediocres a terra : ⁵ dicentes quando transeat
 messis ut adquiramus : et sabbata et aperiemus thensaurus ut faciamus
 mensuram minorem : et ut ampliemus pondus et faciamus stateram
 6 iniquam : ⁶ ut possideamus pecunia pauperes et humilem pro calcia-
 7 mentis : et ab omni negotio mercabimur. ⁷ Iurat dñs : per superbiam
 8 Iacob : si obliviscetur in vincendo omnia opera vestra : ⁸ et in his
 conturbabitur terra : et lucebit omnis qui commoratur in ea : et

VIII 4-8. *Spec.* xxii

profeta] + εγω *Ex* (exc 26) sum ego] *om Ex* *Il* (exc 22 51 147) *It* bellicans
 mora] vellicans mora *L* και κνιζων συκαμνα *Ex It* (exc *Q om* και και συκαμνα κνιζων
Il (exc 48 153 233 = *Ex*) 15. ovibus] προφητων *B* (προβατων *A Q*) dñs 2°]
om L et prophetare] *om* et *Ex* (exc 22) plebem] + meam *L* + μου *Ex* (exc
 26 σου) Istrahel] Israel *L* sic infra 16. non congregabis turbas] non congre-
 gabitur *L* in domum] in domo *L* 17. dñ] *om Ex* civitate . . . terra tua]
om Q (hab *Q^m*) tu] *om Q* (hab *Q^m*) in terram immundam] in terra
 immunda *L* a terra sua] in terram suam *L*

VIII. 1. dñs dñ] κυριος *Kyrios* *Ex* 48 68 87 91 233 dñs ad me] *om Ex It* hab
Il (exc 48 153 233) 2. vere] *om Ex* populum meum] τον οικον 62 147
 153 233 3. fundamenta] φανωματα *Ex* dñs] κυριος *Kyrios* *Ex It* (*Q* κυριος
Q^a = *Ex*) prostratorum numerus immensus] πολυς ο πεπρωκος *Ex* 4. ita-
 que] igitur *S* qui contribulatis] opprimitis (*al* oppremitis) *S* οι εκτριβοντες
Ex It οι εκθλιβοντες *Il* (exc 48 51 153 233) pauperes] *al* pauperem *S* πηνητα *Ex*
 et] *om A* dissolvitis] violatis (*al* vigiolatis) *S* mediocres] inopes *S* πτωχον
Il (exc 48 153 233) 5. transeat] transiet *S* adquiramus] *pr* vendentes *S* και
 εμπολησομεν *Ex* (*Q* και εμπλησομεν *Q^a* = *Ex*) et 2°] ut *S* thensaurus] θησαυρον
Ex It *It* *Q^m* (*Q^a* - ους) θησαυρους *Il A* ut 2°] et *S* pondus] σταθμια *A* *Q^a* *vid*
 (-θμιον *Q^a*) 6. pecunia] pecuniam (*al* pecunia) *S* εν αργυριω *Ex* pauperes]
pr και *Ex* 48 87 (*Il It A* = text) humilem] inopes *S* ab omni negotio]
 απο παντος γεννηματος *Ex* *Q* 26 49 106 πασης πρασεως (*vel* πραξεως) *Il* (exc 48 233
 = *Ex*) 7. iurat] iuravit (*al* iurabit) *S* per] adversus (*al* + semet ipsum quia
 abominor omnem) *S* in vincendo] *om S* εις νικος (*vel* νεικος) *Ex* vestra]
 eius *S* 8. in his] pro his *S* conturbabitur] ου παραθησεται *Ex* lucebit]

ascendet sicut flumen consummatio: et descendet sicut flumen
 9 Aegypti; ⁹ Et erit in illo die, dicit dñs: occidet sol meridie: et con-
 10 tenebrescet super terram dies lucis: ¹⁰ et convertam dies solemnes
 vestros in luctum: et omnia cantica vestra in planctum: et iniciam in
 omnem lumbum cilicium: et in omne caput decalvationem: et ponam
 eum sicut luctum dilecti: et eos qui cum eo [Cod. Weing. (F)] sunt sicut
 11 diem doloris. ¹¹ Ecce dies venient dicit dñs: et inmittam famem super
 terram non famem panis neque sitim aquae sed famem ad audiendum
 12 verbum dñi: ¹² et movebuntur aquae usque ad mare et ab aquilone
 usque ad orientem percurrent quaerentes verbum dñi: et non in-
 13 venient. ¹³ In illo die deficient virgines bonae et iuvenes electi in
 14 sitim: ¹⁴ iurantes per propitiationem Samariae et dicentes vivit dñs tuus
 Dan et vivit dñs tuus Bersabee: et cadent et non resurgent umquam.

Cod. Weing. (F)

IX. 1 ¹ Vidi dñm: stantem super altare et dixit mihi feri super
 propitiatorium: et movebuntur luminaria et concide in capita
 omnium: et

5 ⁵ et lugebunt omnes commorantes in ea et ascendet sicut flumen
 6 consummatio eius et descendet sicut flumen Aegypti: ⁶ Qui aedificat
 in coelum ascensionem suam: et repromissionem suam super terram
 fundat qui advocat aquam maris et effundet eam super faciem terrae

VIII. 9, 10. Tert. Adv. Marc. iv 42 VIII 9. Tycon. Reg. Sept. VIII 9, 10.
 Cypr. Testim. ii 23 VIII 11, 12. Spec. cxxx IX 6. Tert. Adv. Marc. iii 24,
 iv 34, v 10

lugebunt S πενθησει E[omnis] omnes S qui commoratur] habi-
 tant S consummatio] + αυτης E[(exc 48 95 158 185 233) 68 9. dñs] κυριος
 Kyrios E[48 68 87 91 κυριος ο θς Q A 36 153 233 Kyrios E[(exc 36 48 153 233)
 occidet] ηρ και E[η meridie] media die Tert contenebrescet] tenebricat T
 obtenebrabitur C tenebrescet (al = tenebricavit) Tert dies lucis] die lucis C dies
 luminis T Tert εν ημερα το φως E[E[(exc 22 62 147 εν ημερα φωτος) E[10. dies
 solemnes] vel ut al. leg. dies solemnes dies festos C omnia cantica vestra]
 cantica eorum (al = Cod) C in planctum] in lamentationem C et
 iniciam ad fin com] et imponam super lumbos vestros saccum et super omne caput
 calvitium et ponam eum quasi luctum delicti et eos qui cum eo quasi diem moeroris
 Tert eum] αυτην Q^a 26 62 147 11. venient] veniunt S dñs] κυριος κυριος Q^a
 68 87 91 153 panis] αρτων E[E[(exc 36 51^a 62 147 153) Q^a 91 αρτων A neque]
 nec S sitim] οι ο' διψος α' θ' διψαν Q^m dñi] dei (al = Cod) S 12. move-
 buntur] συναχθησονται Q (Q^m σαλευθησονται) 36 51 σαλευθησεται A E[(exc 36 48 51 158
 233) E[(exc 26 49 106) usque ad mare] της θαλασσης E[B εως θαλ. A Q (Q^m απο
 θαλ.) απο θαλ. εως θαλ. 22 62 147 ad orientem] ad austrum S percurrent] ον
 S 13. electi] ον E[14. dñs] + κυριος A 26 49 106

IX. 1. mihi] ον E[super propitiatorium] επι το θυσιαστηριον A Q (Q^m επι
 το ιλαστηριον) 49 106 147 233 luminaria] τα προπουλα E[E[(exc 22 62 158 τα
 προπουλαια) E[(exc 91) 6. ascensionem suam] ascensum suum Tert repro-
 missionem] promissionem Tert super terram] in terra Tert dñs] + παντοκρατωρ
 E[48 95 185 E[(exc Q 26 106) + ο θς ο παντ. A E[(exc 48 95 185) Q 26 106

7 \overline{dms} : nomen est ei. ⁷ Nonne sicut filii Aethiopum vos estis mihi filii Istrahel dicit \overline{dms} : nonne Istrahel reduxi ex Aegypto: et alienigenas ex Cappadocia; et Syros de fovea: ⁸ ecce oculi \overline{dmi} : \overline{dei} : super regnum peccatorum: et auferam illud a facie terrae: adtamen in ⁹ consummationem non auferam Iacob dicit \overline{dms} : ⁹ propter quod ecce ego praecipio et tritu

MICAHA.

Cod. Weing.

I. I quod est peccatum domus
 5
 6 Iuda nonne Hierusalem; ⁶ et ponam Samariam in speculam agri et in plantationem vineae, et deducam in Chaos lapides eius: et fundamenta
 7 eius denudabo: ⁷ et omnia sculptilia eius concident: et omnes loca-
 8 tiones in igni cremabuntur: et omnia idola eius ponam in exterminium:
 9 quoniam ex conductionibus fornicationis congregavit: et ex condu-
 10 ctionibus fornicationis evertit: ⁸ propter hoc planget et lugebit: ibit
 11 nudo pede et nuda facie: faciens planctum sicut draconum: et luctum
 12 sicut filiae sirenum: ⁹ Obtinuit autem plaga eius quia venit usque ad
 13 Iudam: et tetigit usque ad portam populi mei usque ad Hierusalem:
 14 qui estis in Ged nolite magnificari: qui estis in Acim nolite reaedi-
 15 ficare: de domo derisoria: terram vos spargite super derisum vestrum:
 16 quae inhabitas bene civitates tuas: non est profecta quae habitat
 17 in aelam: plangite domum iuxta eam: accipiet ex vobis plagam
 18 doloris: ¹² quis inchoavit in bona quae commorantur in gemitu:
 19 quia descenderunt mala a \overline{dmo} : super portas Hierusalem: ¹³ sonus
 20 quadrigarum et equitantium quae habitat Lachis: dux peccati eius
 21 haec est huic domus Istrahel: quia in te inventae sunt impietates
 22 huius Istrahel. ¹⁴ Propter hoc dabit qui mittantur usque ad heredi-
 23 tatem Geth: in domos vanas in nihil facti sunt regibus Istrahel:
 24 ¹⁵ usque dum heredes adducant inhabitantes hereditates Lachis:
 25 usque Odollam: veniet honor filiae Sion ¹⁶ radere et tondere super
 26 filios tuos teneros: dislata viduitatem tuam sicut aquila: quia captivi
 ducti sunt a te:

7. filii] *vel ut al. leg. fiti* Aegypto] *pr γης* \mathfrak{C} \mathfrak{L} (exc 22) \mathfrak{H} 8. Iacob] *pr τον*
 οικον \mathfrak{C} (Iσραηλ A 26 49 106) 9. ecce] *om* \mathfrak{C} \mathfrak{B} 48 91

I. 6. in 1^o] *ws A* 7. locationes] + *αυτης* \mathfrak{C} 8. facie] *om* \mathfrak{C} filiae] *θυγατερων*
 \mathfrak{C} \mathfrak{L} (exc 153) \mathfrak{H} 10. in Acim] *εν Ακειμ* \mathfrak{C} \mathfrak{H} *Ενακειμ* \mathfrak{L} \mathfrak{Q}^{ms} *Βαχειμ* terram
 vos] *om* vos \mathfrak{C} (*hab A*) super] *om* \mathfrak{C} \mathfrak{H} eis \mathfrak{Q}^a 51 62 95 147 185 11. civitates
 tuas] *pr καθελω* \mathfrak{L} (exc 22 48 153 233) in aelam] *Ξεννααρ* \mathfrak{C} (*Ξεννααρ . . . οικον*
supra ras B^{ab}) *Αιων* \mathfrak{L} (82 147 *Ξεννα* 48 153 233 = \mathfrak{C}) \mathfrak{H} = \mathfrak{C} (exc \mathfrak{Q}^a *Ξεννααρ* 68
 87 91 *Ξαινω*) 13. peccati eius haec est] *αμαρτιας αυτη εστιν* \mathfrak{C} *αμ αυτης εστιν*
A 26 106 (\mathfrak{Q}^{ms} *θ' αυτη*) huic domus Istrahel] *τη θυγατρι* *Σειων* \mathfrak{C} 14. dabit]
δωσει \mathfrak{L} \mathfrak{H} (exc 87 91) *A* in domos vanas] *om* in \mathfrak{C} 15. heredes] + *σου* 22
 36 51 238 adducant] *αγαγω σοι* \mathfrak{L} (*αγ. σου* 95 185) hereditates Lachis] *Λαχεις*
κληρονομια \mathfrak{C} \mathfrak{L} *Λαχεις κληρονομιαν* \mathfrak{H} Sion] et \mathfrak{L} 68 87 91 *Ισραηλ* \mathfrak{C} \mathfrak{H} (exc
 [Iσραηλ Σιων 49] = Cod) 16. viduitatem tuam] *την ξηρησιν σου* \mathfrak{L} 68 87 91 *την*
ξυρησιν σου \mathfrak{Q}^{ms} (*την χηρειαν σου* \mathfrak{Q}^a)

II. 1¹ facti sunt cogitantes in laboribus : et operantes mala in cubi-
 lidus suis; et simul in die consummabunt ea quoniam non levaverunt
 2 ad dōm : manus suas : ² et concupiscebant agros et diripiebant orphanos
 et domus per potentiam invadebant et diripiebant virum et domum
 3 eius virum et hereditatem eius. ³ Propter hoc haec dicit dñs ecce ego
 cogito super plebem hanc [Cod. Weing. (F)] mala ex quibus non
 levabitur cervicibus vestras et non ibitis recti subito : quoniam tempus
 4 malignum est : ⁴ in illa die sumetur super vos parabola et flebitur
 fletus in parte dicentium. Miseria laboravit pars populi mei : mensurata
 est in funiculo : et non fuit qui prohiberet eum ut reverterentur : agri
 5 vestri dispersi sunt ⁵ propter hoc non erit tibi qui mittat funiculum
 6 in sorte : in ecclesia dñi : ⁶ nolite lacrimari lacrimis : neque lacri-
 7 mentur in his : non enim repellat opprobrium : ⁷ omnis qui dicit dñs :
 Iacob intra exasperaverunt spiritum dñi : quia haec sunt adinventiones
 8 eius nonne verba eius bona sunt cum eo : et recta abierunt ⁸ et
 palam plebs mea inimicitiam restitit contra pacem suam pellem eius
 9 decoriaverunt : ut ne auferrent spem tribulationis belli. ⁹ Propter hoc
 duces populi mei : proicientur de domibus aepulationum suarum
 propter malas adinventiones suas : repulsi sunt. Accedite in montibus
 10 aeternis ¹⁰ surgite et ite quia non est vobis haec requies : propter
 11 immunditiam corrupti estis corr:uptionem : ¹¹ persecutionem passi estis
 nullo persequente : sp̄s : stetit in te mendax : stillabit tibi in vinum et
 12 in ebrietatem : et erit ex stillicidio plebis huius ¹² congregatione con-
 gregabitur Istrahel : cum omnibus sustinens sustinebo residuos Istrahel :
 super eundem ponam aversionem eorum sicut oves in tribulatione :
 13 velut greges de medio cubili suo : exilient ab hominibus : ¹³ propter
 incisionem a facie eorum interciderunt : et transierunt portam : et
 exierunt per eam : et exivit rex eorum ante faciem eorum : dñs :
 autem rector erit eorum